
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Obchodní firma/název: GOZ GASTRO s.r.o.
Sídlo: Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno
Zastoupen: Jan Vrkoč a Bc. Marek Kašpar/ jednatelé
IČ: 283 02 672
DIČ: CZ283 02 672
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku C 59773 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení:
Č.ú.:

jako prodávající

a

Statutární město Brno, městská část Brno – Starý Lískovec
Sídlo: Oderská 4, 625 00 Brno
Zastoupen: Mgr. Vladanem Krásným, starostou MČ
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Zástupce ve věcech technických: Ing. Renata Weisová, referent Odboru všeobecného
Bankovní spojení:
Č.ú.:

jako kupující

uzavírají tuto Kupní smlouvu:

I. Předmět smlouvy
Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu níže uvedené zboží podle cenové
nabídky ze dne 23.10.2017, č.j. 05987, která je přílohou č. 1 a doplněním cenové nabídky příloha
č.2 této smlouvy a kupující se zavazuje, že zboží odebere a zaplatí za něj níže uvedenou kupní
cenu.

Předmětem smlouvy je dodávka zboží, která zahrnuje :
1. Dodání a doprava gastrozařízení.
2. Instalace, montáž a revize gastrozařízení.
3. Zapojení, vyzkoušení a proškolení obsluhy gastrozařízení.
4. Demontáž a likvidace stávajícího gastrozařízení.
Dále jen „Zboží“.

II. Kupní cena a platební podmínky
Kupní cena je sjednaná dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů. Kupní cena se sjednává jako cena pevná a maximální, kterou nelze
překročit.
Celková kupní cena činí bez DPH 1.316.383 Kč
Celková kupní smlouva činí včetně DPH 1.592.823 Kč



 
Slovy: „jedenmilionpětsetdevadesátdvatisícosmsetdvacettři korun českých“ 
Výše uvedenou kupní cenu zaplatí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím na účet 
prodávajícího číslo: 910083028/5500.  
Fakturu vystaví prodávající na základě zápisu o předání a převzetí Zboží. 
Splatnost faktury se stanoví na 20 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  
Kupní cena je uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty odepsána z účtu 
kupujícího.                                                                  
 

III. Doba a místo plnění 
Dodací lhůta Zboží byla touto smlouvou dohodnuta takto.  Zboží bude přivezeno na adresu ZŠ 
Labská, Labská 27, Brno – Starý Lískovec automobilovou dopravou, kterou zajistí na vlastní náklady 
prodávající. Kupující se zavazuje zajistit přístup ke školní budově a do kuchyně. Prodávající se 
zavazuje zajistit na své náklady dopravu, instalaci, montáž, revizi, zapojení a  vyzkoušení  
gastrozařízení a proškolení obsluhy gastrozařízení.  Dále se kupující zavazuje  provést na své 
náklady demontáž a likvidaci stávajícího zařízení. 
 
Prodávající dodá zboží do 15.12.2017. 
 
Kupující převezme Zboží na základě zápisu o předání a převzetí Zboží. Zboží bude předáno bez vad 
a nedodělků.  
 
Smluvní strany si ujednaly, že kupující se stane vlastníkem Zboží po jeho převzetí a zaplacení kupní 
ceny. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na Zboží současně s nabytím vlastnického práva. 
 
 

IV. Záruka za jakost 
Na Zboží, které je předmětem této smlouvy poskytne prodávající kupujícímu záruku v trvání 36 
kalendářních měsíců ode dne podepsání zápisu o předání a převzetí zboží . 

Zhotovitel ručí za to, že Zboží má a bude mít po dobu záruky náležitosti, vlastnosti a jakost 
stanovené touto smlouvou a příslušnými státními normami. V nejasnosti se má pro účely této 
smlouvy za to, že Zboží nebo jeho část, či součást, musí svou jakostí a kvalitou odpovídat jeho 
účelu a užívání. 
 

Vady zjištěné v záruční době je kupující povinen písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je prodávající povinen bezplatně odstranit reklamované 
vady do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace. 
 

Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, a to tak, že byly nahrazeny novými součástmi, běží záruční lhůta opětovně od počátku 
ode dne dokončení a předání příslušného předmětu reklamační opravy objednateli. 
 
Reklamace se nevztahuje na poškozené Zboží vzniklé při špatném zacházení, jakož i vzniklé 
opotřebením nebo přetěžováním či použitím výrobku k jiným účelům, než je určen. 
 
 

V. Smluvní pokuta 
V případě prodlení kupujícího se  zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 



V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání Zboží, je kupující oprávněn účtovat  
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
V případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění reklamované vady, je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každou vadu a den prodlení. 
 
Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 
smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
 
V případě, že kupujícímu vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jiný majetkový  
nárok vůči prodejci, je kupující oprávněn provést zápočet této částky na kteroukoliv fakturu  
prodávajícího, avšak až po vyúčtování tohoto finančního nároku a doručení oznámení o něm  
prodejci. 
 

VI. Odstoupení od smlouvy 
Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s  uhrazením kupní 
ceny delším než 15 dnů. 
Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s  předáním předmětu 
smlouvy delším než 5 dnů. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravená touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

Městská část Brno – Starý Lískovec je při nakládání s  veřejnými prostředky povinna dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel souhlasí s  tím, že žádné ustanovení této smlouvy včetně jejich příloh, všech 
jejich změn a dodatků neobsahuje obchodní tajemství. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého 
znění této smlouvy včetně jejich příloh, všech jejich změn a dodatků v registru smluv. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními 
orgány smluvních stran, nebo jejich oprávněnými zástupci na základě plné moci.  
Prodávající není oprávněn převést bez písemného souhlasu kupujícího svá práva a závazky, 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 
 
Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou a 
každá má platnost originálu.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetli, bez výhrad souhlasí s  celým jejím obsahem a na 
důkaz toho připisují své vlastnoruční podpisy. 
 
Tato smlouva byla schválena na … schůzi rady městské části Brno – Starý Lískovec konané dne 
…………………., bod č. ….. 
 
V Brně dne ………………………..                        V Brně dne ……………………….. 
 
 
 
  
  …………………………………………….                 …………………………………………… 
Jan Vrkoč a Bc. Marek Kašpar         Mgr. Vladan Krásný 



           Jednatelé                                                  starosta MČ Brno – Starý Lískovec 
          Prodávající                                                                                    Kupující 


